

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 SESA/SRP



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
Processo Administrativo Nº 1010.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 17/10/2022 13:50:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/11/2022 08:45:25
LOTE 01 - VIDROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UNIDADE		
Descrição: 32482-PIPETA DE VIDRO 01ML (PIPETA DE VIDRO 01ML)					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 640,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UNIDADE		
Descrição: 32483-PIPETA DE VIDRO 02ML (PIPETA DE VIDRO 02ML)					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 560,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UNIDADE		
Descrição: 32484-PIPETA DE VIDRO 05ML (PIPETA DE VIDRO 05ML)					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 800,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UNIDADE		
Descrição: 32485-PIPETA DE VIDRO 10ML (PIPETA DE VIDRO 10ML)					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 37,25	Valor Total: 1.490,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UNIDADE		
Descrição: 32506-TUBO DE VIDRO 12 X 75 MM (TUBO DE VIDRO 12 X 75 MM)					
Quantidade: 210				Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	031	42.017.679/0001-71	4.529,30	3.700,00	Sim
2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	057	30.217.256/0001-16	3.860,00	3.860,00	Sim
3 HUGO F. VINAS	054	14.169.319/0001-50	4.529,30	4.529,30	Sim
4 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	048	02.472.743/0001-90	58.500,00	55.500,00	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	014	13.576.534/0001-02	55.700,00	55.700,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/11/2022 08:45:25
LOTE 02 - OUTROS INSUMOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: CAIXA
Descrição: 60270-AGULHA A VÁCUO 25X7 (AGULHA A VÁCUO 25X7 CAIXA COM 100UNIDADES.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,20		Valor Total: 3.960,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: CAIXA
Descrição: 60271-AGULHA A VÁCUO 25X8 (AGULHA A VÁCUO 25X8 CAIXA COM 100UNIDADES.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 79,20		Valor Total: 3.960,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: VISION GLASS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60302-COLETA À VÁCUO- SERUM 10ML (COLETA À VÁCUO- SERUM 10MLCX/100UNIDADES-)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 9.840,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VISION GLASS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60304-COLETA À VÁCUO- TAMP A CINZA 4,0ML (COLETA À VÁCUO- TAMP A CINZA 4,0MLCX/100UNIDADES.)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 9.240,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VISION GLASS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60305-COLETA À VÁCUO- TAMP A VERMELHA 4,0ML (COLETA À VÁCUO- TAMP A VERMELHA 4,0ML CX/100 UNIDADES)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 63,36		Valor Total: 7.603,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRSTLAB	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60306-COLETOR DE URINA- ESTÉRIL (COLETOR DE URINA- ESTÉRIL (PARA BACIOSCOPIA)FRASCO DE PLÁSTICO-50 ML-SACO PLÁSTICO C/ 100 UNIDADES)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,00		Valor Total: 5.280,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRSTLAB	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60307-COLETOR DE URINA- (COLETOR DE URINA-FRASCO DE PLÁSTICO 50 ML-SACO PLÁSTICO C/100 UNIDADES)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KASVI OLEM	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60323-CRONÔMETRO DIGITAL (CRONÔMETRO DIGITAL P/ COAGULOGRAMA-)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 89,76		Valor Total: 1.436,16
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: IMPORTEC	Modelo: KIT
Descrição: 60324-CUBETAS DE AMOSTRAS (CUBETAS DE AMOSTRAS-CX./100)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 87,12		Valor Total: 2.265,12
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60336-FITAS PARA EXAME DE URINA- (FITAS PARA EXAME DE URINA-FITAS PARA EXAMES DE URINA.REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 100 EXAMES P/UNIDADE.FRASCO PLÁSTICO C/100 TIRAS REATIVAS.)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: VISION GLASS	Modelo: CAIXA
Descrição: 60348-LÂMINASP/MICROSCOPIA- (LÂMINASP/MICROSCOPIA-PONTA FOSCA,BEIRADAS E NÃO LAPIDADAS.APRESENTAÇÃO -CX/50 UNIDADES- 25,4 X 76,2 MM ESPESSURA= 1MM)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 1.024,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: VISION GLASS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60350-LAMÍNULAS 24 / 50MM (LAMÍNULAS 24 / 50MMCX/100UNIDADES -USADAS EM CITOLOGIA. ESPESSURA-0,13- 0,16 MM)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,22		Valor Total: 403,92
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: VISION GLASS	Modelo: CAIXA
Descrição: 60351-LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA- (LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA-CX/100 UNIDADES-USADAS EM MICROSCOPIA- 22X22MM ESPESSURA=0,16MM)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,39		Valor Total: 447,30
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: IMPORTEC	Modelo: CAIXA
Descrição: 60352-LÁPIS TIPO DERMATOGRÁFICO- (LÁPIS TIPO DERMATOGRÁFICO- CAIXA COM 10 UNIDADES.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 2.700,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: PROLAB	Modelo: CAIXA
Descrição: 60359-PAPEL FILTRO QUALITATIVO- (PAPEL FILTRO QUALITATIVO-PACOTE C/100 DISCOS APRESENTAÇÃO:ESPESSURA-205µM,GRAMATURA=80G/M2)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 11,61		Valor Total: 208,98
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60362-PONTEIRAS-SACO/PLÁSTICO - (PONTEIRAS-SACO/PLÁSTICO CONTENDO 250 UNIDADES)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 33,66		Valor Total: 7.405,20
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CAIXA
Descrição: 60398-TUBO DE TAMPA ROXA ? (TUBO DE TAMPA ROXA ?COLETA Á VÁCUO- 2MLCX/100UNIDADES-INFANTIL)			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 11.700,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CAIXA
Descrição: 60399-TUBO DE TAMPA ROXA4ML- (TUBO DE TAMPA ROXA4ML-COLETA Á VÁCUO-CX/100UNIDADES)			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 9.880,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60395-TUBO CAPILAR-PARA MICRO- (TUBO CAPILAR-PARA MICRO-HEMATÓCRITO.CX/100UNIDADES)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 51,48		Valor Total: 411,84
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CAIXA
Descrição: 60396-TUBO DE TAMPA AMARELA ? (TUBO DE TAMPA AMARELA ?COLETA Á VÁCUO-3,5 ML CX/100 UNIDADES)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 16.800,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CAIXA
Descrição: 60397-TUBO DE TAMPA AMARELA ?COLETA Á VÁCUO-6ML CX/100UNIDADES (TUBO DE TAMPA AMARELA ?COLETA Á VÁCUO-6ML CX/100UNIDADES)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 49,72		Valor Total: 11.932,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	013 42.017.679/0001-71	340.080,04	115.598,52	Sim
2 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	071 19.659.691/0001-68	266.828,34	115.627,02	Sim
3 HUGO F. VINAS	064 14.169.319/0001-50	340.080,04	254.900,00	Sim
4 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	073 02.472.743/0001-90	589.900,00	255.000,00	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	051 13.576.534/0001-02	381.409,00	381.409,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/11/2022 08:45:25
LOTE 03 - REAGENTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITRO
Descrição: 32409-ALCOOL METILICO-1000ML (ALCOOL METILICO-1000ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 62,82		Valor Total: 1.130,76
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 39682-TOXOPLASMOSE- (IGG) (TOXOPLASMOSE- (IGG))			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.645,29		Valor Total: 65.811,60



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 3	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 39683-TOXOPLASMOSE- (IGM) (TOXOPLASMOSE- (IGM))			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.596,42	Valor Total: 63.856,80	
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60269-ÁCIDO ÚRICO- (ÁCIDO ÚRICO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE ÁCIDO ÚRICO EM SORO OU PLASMA PELO MÉTODO CINÉTICO DE REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 436 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FRASCOS VIDRO C/24ML(REAGENTE 1 E 6ML (REAGENTE 2)+ TAMPÃO 5ML(REAGENTE 3))			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 172,61	Valor Total: 3.106,98	
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60272-ALBUMINA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO (ALBUMINA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO . PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA EM AMOSTRAS DE SORO, COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO :FRASCO DE 250ML(REAGENTE DE COR) E UM FRASCO 1ML(CALIBRADOR))			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 112,37	Valor Total: 1.797,92	
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: ITAJA	Modelo: LITRO
Descrição: 60274-ALCOOL ABSOLUTO-1000ML (ALCOOL ABSOLUTO-1000ML-FRASCO PLÁSTICO-USADO EM CITOLOGIA-ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,53	Valor Total: 2.311,80	
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60276-AMILASE- (AMILASE-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE AMILASE EM SORO, PLASMA POR REAÇÃO CINÉTICA DE TEMPO FIXO COM LEITURA EM PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 286 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 780,47	Valor Total: 12.487,52	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UND
Descrição: 60277-ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE - (ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE -SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE USADO EM HEMATOLOGIA.FRASCO PLÁSTICO COM 20ML)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,78	Valor Total: 863,40	
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60278-ANTI-HIV- (ANTI-HIV- SISTEMA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1/2 EM AMOSTRAS DE SORO. APLICAÇÃO MANUAL. APRESENTAÇÃO: TIRAS REAGENTES(50 UNIDADES) + TAMPÃO DILUENTE.)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 279,73	Valor Total: 3.916,22	
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo: KIT
Descrição: 60279-APTT HEMOSTASIS- (APTT HEMOSTASIS-REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) APRESENTAÇÃO:FRASCOS C/4 6ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 334,61	Valor Total: 6.022,98	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: LAB TEST	Modelo: KIT
Descrição: 60280-ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO O (AEO), (ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DE ANTI-ESTREPTOLISINA O (AEO), EM AMOSTRAS DE SORO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, REALIZADO EM LÂMINA (AGLUTINAÇÃO). APRESENTAÇÃO: FRASCO 1- 1 X 25ML, 01 CONTROLE POSITIVO-1 X 0,5ML E CONTROLE NEGATIVO-1 X 0,5ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 217,37	Valor Total: 3.912,66	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: LAB TEST	Modelo: KIT
Descrição: 60281-ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO (ASO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE ANTI-ESTREPTOLISINA O, EM AMOSTRAS DE SORO COM CONTROLE PELO MÉTODO DE TURBIDIMÉTRICO EM SISTEMA DE AUTOMAÇÃO . APRESENTAÇÃO:FRASCO DE 2,5ML.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 216,86	Valor Total: 3.903,48	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60282-AZUL DE METILENO 1.000 ML- (AZUL DE METILENO 1.000 ML-USADO NA COLORAÇÃO DE PESQUISA DO BACILO DA TUBERCULOSE. EMBALAGEM: VIDRO, LÍQUIDO AZUL.)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 74,42	Valor Total: 446,52	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60283-BÁLSAMO CANADÁ- (BÁLSAMO CANADÁ- USADO EM CITOLOGIA. FRASCO VIDRO 100ML)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 1.196,80
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60284-BETA TEST_ (BETA TEST_FITAS USADAS PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONODOTROFINA CORIÔNICA HUMANA(GCH) EM SORO(TESTE DE GRAVIDEZ). CAIXA C/25 FITAS)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 99,28		Valor Total: 17.870,40
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60285-BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM- (BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE BILIRRUBINA DIRETA EM SORO. MÉTODO FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO ?KIT C/02 FRASCOS VIDRO (80E12ML))			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 309,91		Valor Total: 9.297,30
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60286-BILIRRUBINA TOTAL LIQUIFORM - (BILIRRUBINA TOTAL LIQUIFORM - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE BILIRRUBINA TOTAL EM SORO. MÉTODO FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO-KIT C/ 02 FRASCOS/VIDRO(80 E 12 ML))			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 309,44		Valor Total: 9.283,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60287-BIOPEG- (BIOPEG- CONTROLE USADO EM BIOQUÍMICA-FRASCO/VIDRO 20ML)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 108,33		Valor Total: 1.083,30
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60288-CÁLCIO(ARSENAZO)- (CÁLCIO(ARSENAZO)-PARA DETERMINAÇÃO COLORIMÉTRICO DE CÁLCIO EM SORO OU PLASMA COM REATIVO DE COR DE SOLUÇÃO DE ARSENATO III, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 476 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 307,41		Valor Total: 5.533,38
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60289-CALIBRA H-NIVEL 1 (CALIBRA H-NIVEL 1 PARA BIOQUÍMICA COM 3 ML-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANALISADOR CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO, CARACTERÍSTICO ADICIONAL MÍNIMO DE 25 ANALITOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO C/3ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 152,39		Valor Total: 2.743,02
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60290-CALIBRADOR- (CALIBRADOR- USADO EM HEMATOLOGIA PARA CALIBRAÇÃO DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 3X1ML)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 113,31		Valor Total: 1.812,96
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60291-CÁLICE P/ PARASITOLÓGICOS (CÁLICE P/ PARASITOLÓGICOS- VIDRO CAPACIDADE P/150ML)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 82,84		Valor Total: 4.142,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60292-CÁLICE P/ URINA- (CÁLICE P/ URINA-VIDRO C/150 ML)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 256,49		Valor Total: 12.824,50
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60293-CK-MB-CREATINAFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB - (CK-MB-CREATINAFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA ISOENZIMA MB DA CREATINA QUINASE(CK-MB)EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA. APRESENTAÇÃO: 02 FRASCOS 2 X 24ML E 02 FRASCOS 2ML + CALIBRADOR- 1ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.250,69		Valor Total: 22.512,42



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 25	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60294-COLESTEROL- (COLESTEROL-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO ENZIMÁTICA DE COLESTEROL EM SORO OU PLASMA, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REAGENTE PRONTO PARA USO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 02 FRASCOS DE 100ML + 01 CALIBRADOR 5ML)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 270,40	Valor Total: 8.112,00	
Item: 26	Unidade: KIT	Marca: NEW PROV	Modelo: KIT
Descrição: 60309-CONJUNTO SOLUÇÃO COLORAÇÃO GRAM- (CONJUNTO SOLUÇÃO COLORAÇÃO GRAM- USADO PARA PESQUISA DE BACTÉRIAS ?KIT CONTENDO 01 FRASCO DE PLÁSTICO 500 ML (DESCORANTE P/GRAM) 01 FRASCO DE PLÁSTICO 500ML (LUGOL P/ GRAM 1%) 01 FRASCO DE PLÁSTICO 50ML (FUCCINA FENICADA DE GRAM) E 01 FRASCO DE PLÁSTICO (CRISTAL VIOLETA P/GRAM))			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 236,77	Valor Total: 4.261,86	
Item: 27	Unidade: KIT	Marca: BIO RAD	Modelo: KIT
Descrição: 60311-CONTROLE LYPHOCHEK-12X5ML- (CONTROLE LYPHOCHEK-12X5ML-COM 06 UNIDADES)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.157,11	Valor Total: 20.827,98	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: QEEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60312-CORANTE ORANGE-1000ML- (CORANTE ORANGE-1000ML-VIDRO-USADO EM CITOLOGIA.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 107,38	Valor Total: 1.932,84	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW PROV	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60313-CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA FRASCO. Nº 01. (CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA FRASCO. Nº 01. APRESENTAÇÃO ?FRASCO PLÁSTICO C/500ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 39,52	Valor Total: 711,36	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW PROV	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60316-CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA Nº 02 (CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA Nº 02. APRESENTAÇÃO ?FRASCO PLÁSTICO C/ 500ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 50,16	Valor Total: 902,88	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW PROV	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60320-CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA -Nº 03 (CORANTE RÁPIDO P/ HEMATOLOGIA -Nº 03 APRESENTAÇÃO ?FRASCO PLÁSTICO C/500ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 53,29	Valor Total: 959,22	
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60321-CPK-NAC ?UV (CPK-NAC ?UV ?REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO DA CREATINA-FOSFOQUINASE TOTAL EM SORO OU PLASMA. APRESENTAÇÃO: R1-2X24ML, R2-2X6ML + CALIBRADOR)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 496,78	Valor Total: 8.942,04	
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60322-CREATININA K-REAGENTE (CREATININA K-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE CREATININA EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA. CONTENDO REAGENTES PRONTOS PARA USO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 1.579 TESTES EM AUTOMAÇÃO. KIT CONTENDO 02 FRASCOS 240ML E 60ML)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 135,47	Valor Total: 3.522,22	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: QEEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60326-EA-36- (EA-36-USADO EM CITOLOGIA-FRASCOS C/1000 ML (VIDRO))			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 187,85	Valor Total: 3.005,60	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60327-EDTA ANTICOAGULANTE SANGUÍNEO (EDTA ANTICOAGULANTE SANGUÍNEO- SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA-FRASCO PLÁSTICO 3ML)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 36,72	Valor Total: 807,84	
Item: 36	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60331-ESTRADIOL- (ESTRADIOL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO ESTRADIOL. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.554,39	Valor Total: 27.979,02	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 37	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60332-FATOR REUMATÓIDE- (FATOR REUMATÓIDE-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE FATORES REUMATÓIDES, REAÇÃO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA. APRESENTAÇÃO: CONJUNTO CONTENDO-FRASCO R1- 1 X 2,5ML, 01 CONTROLE POSITIVO- 1 X 0,5ML E 01 CONTROLE NEGATIVO- 1 X 0,5ML.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 170,29	Valor Total: 1.702,90
Item: 38	Unidade: KIT	Marca: IMPORTEC	Modelo: KIT
Descrição: 60333-FERRITINA- (FERRITINA-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE FERRITINA. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 1.444,41	Valor Total: 25.999,38
Item: 39	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60334-FERRO- (FERRO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE FERRO EM SORO, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 444 TESTES. EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: R1- 02 X 40ML, R2- 02 X 10ML)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 379,83	Valor Total: 3.798,30
Item: 40	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60335-FIBRINOGENIO HEMOSTASIS - (FIBRINOGENIO HEMOSTASIS -SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE FIBRINOGENIO EM AMOSTRA DE PLASMA. APRESENTAÇÃO-R1- 01X135ML, R2- 5X2ML, E R3- 1X1ML)			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 64,17	Valor Total: 14.117,40
Item: 41	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60337-FOSFATASE ALCALINA- (FOSFATASE ALCALINA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA EM SORO PELA REAÇÃO COLORIMÉTRICA CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 533 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: R1- 4X24ML, R2- 4X6ML)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 277,20	Valor Total: 5.544,00
Item: 42	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60338-FÓSFORO INORGÂNICO UV- (FÓSFORO INORGÂNICO UV- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM AMOSTRA DE SORO OU PLASMA COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 452,11	Valor Total: 4.521,10
Item: 43	Unidade: KIT	Marca: IMPORTEC	Modelo: KIT
Descrição: 60339-FSH- (FSH-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO FSH-KIT COM 100 TESTES.)			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 1.433,15	Valor Total: 25.796,70
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60340-FUCSINA FECNICADA-ZIEHL NIELSEN- 1.000 ML- (FUCSINA FECNICADA-ZIEHL NIELSEN- 1.000 ML- USADO NA COLORAÇÃO DE PESQUISA DO BACILO DA TUBERCULOSE. EMBALAGEM: VIDRO-1000ML. ASPECTO : LÍQUIDO VERMELHO, ODOR CARACTERÍSTICO, DENSIDADE A 20°C = 0,974-0,996)			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 181,50	Valor Total: 3.267,00
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60341-GAMA-GT- (GAMA-GT-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT EM AUTOMAÇÃO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 300 TESTES. APRESENTAÇÃO: 02 FRASCOS 24ML, 02 FRASCOS DE 2ML + 01 FRASCO CALIBRADOR-3ML)			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 219,87	Valor Total: 3.957,66
Item: 46	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60342-GLICOSE ENZIMÁTICA- (GLICOSE ENZIMÁTICA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO COLORIMÉTRICA QUANTITATIVA DE GLICOSE EM SORO OU PLASMA COM REAGENTE PARA PRONTO USO, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 2381 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO 500ML)			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 172,49	Valor Total: 3.794,78
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: LAB TEST	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60343-GLUCAGON- (GLUCAGON- PARA TESTE DE TOLERÂNCIA À GLICOSE. FRASCO C/500G)			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 73,73	Valor Total: 2.654,28



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 48	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: KIT
Descrição: 60344-HBSAG- (HBSAG-REAGENTE UTILIZADO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM SORO, DO VÍRUS DA HEPATITE B. KIT COM 100 TESTES.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 242,21		Valor Total: 4.359,78
Item: 49	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60345-HDL - (HDL - MÉTODO COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO OU PLASMA DE HDL, SEM PRECIPITAÇÃO PELO MÉTODO CLEARANCE. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 250 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 50ML + 01 FRASCO 5ML (CALIBRADOR))			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 84,68		Valor Total: 2.540,40
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: IB QUIMI	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60346-HEMATOXILINA- (HEMATOXILINA-1000ML-USADO EM CITOLOGIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO 1000ML)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.076,00		Valor Total: 21.520,00
Item: 51	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60347-HEMOGLOBINA GLICADAL- (HEMOGLOBINA GLICADA-CONJUNTO PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO PARA DETERMINAÇÃO DE HBA1C EM SANGUE TOTAL, ATRAVÉS DA INIBIÇÃO DE LÁTEX, PELA TÉCNICA DE MICROCROMATOGRAFIA. APRESENTAÇÃO: 25 TUBOS/TESTES, REAGENTE 01-FRASCO C/100ML, E REAGENTE 02 FRASCO C/12ML)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 81,79		Valor Total: 2.126,54
Item: 52	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60353-LDH UV OPTIMIZADO- (LDH UV OPTIMIZADO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO DESIDROGENASE EM SORO OU PLASMA COM REAGENTE PARA PRONTO USO PELA REAÇÃO CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 267 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 02 FRASCOS 24ML, 02 FRASCOS 2ML.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 53	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60354-LH- (LH- REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO LH- KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.445,90		Valor Total: 26.026,20
Item: 54	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60355-LIPASE- (LIPASE- SISTEMA BIREAGENTE ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE LÍPASE PANCREÁTICA EM AMOSTRA DE SORO OU PLASMA. APRESENTAÇÃO FRASCO DE 100ML.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.631,63		Valor Total: 16.316,30
Item: 55	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60356-MAGNÉSIO- (MAGNÉSIO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE MAGNÉSIO EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: R1- 01X100ML E R2-01X100ML)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 155,63		Valor Total: 2.490,08
Item: 56	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60357-MUCOPROTEÍNA- (MUCOPROTEÍNA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE ALFA GLICOPROTEÍNA (MUCOPROTEÍNA) EM SORO OU PLASMA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 181 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 25 E 100 DETERMINAÇÕES.)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 212,39		Valor Total: 2.548,68
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW PROV	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60358-ÓLEO IMERSÃO- (ÓLEO IMERSÃO-USADO PARA MICROSCOPIA. FRASCO PLÁSTICO C/100ML-)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 54,98		Valor Total: 989,64
Item: 58	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60360-PCR LÁTEX ? (PCR LÁTEX ? REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA EM LÂMINA, DE PROTEÍNA C. REATIVA EM SORO. APLICAÇÃO MANUAL. APRESENTAÇÃO: R1- 2,0ML (LÁTEX PCR) R2- 1,0 ML (CONTROLE POSITIVO) R3- 1,0 ML (CONTROLE NEGATIVO))			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 256,43		Valor Total: 15.385,80



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 59	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: 60361-PESQUISA DE SANGUE OCULTO- (PESQUISA DE SANGUE OCULTO-SISTEMA PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DE SANGUE HUMANO OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, APLICAÇÃO MANUAL, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA. APRESENTAÇÃO- CAIXA CONTENDO 20 FITAS E 01 FRASCO CONTROLE.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 500,09	Valor Total: 10.001,80	
Item: 60	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60363-PROTEINAS TOTAIS- (PROTEINAS TOTAIS-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNAS TOTAIS EM SORO /OU PLASMA CONTENDO REAGENTE BRANCO E REAGENTE BIURETO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 1.190 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FRASCOS C/01X100ML E 01X250ML.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 78,80	Valor Total: 1.418,40	
Item: 61	Unidade: KIT	Marca: LAB TEST	Modelo: KIT
Descrição: 60364-PSA LIVRE- (PSA LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO ANTÍGENO PROSTÁTICO. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.824,22	Valor Total: 36.484,40	
Item: 62	Unidade: KIT	Marca: LAB TEST	Modelo: KIT
Descrição: 60365-PSA TOTAL- (PSA TOTAL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO DO ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO TOTAL EM AMOSTRA DE SORO. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.840,00	Valor Total: 36.800,00	
Item: 63	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60366-PT HEMOSTASIS- (PT HEMOSTASIS- -SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA E MEDIÇÃO DOS FATORES DE COAGULAÇÃO (FATORES II, V, VII, X) APRESENTAÇÃO: FRASCOS C/ 5X 2ML)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 3.960,00	
Item: 64	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60367-QUALITROL 1H- (QUALITROL 1H-SORO CONTROLE NÍVEL 1 PARA BIOQUÍMICA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 180,65	Valor Total: 4.696,90	
Item: 65	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60368-QUALITROL 2H- (QUALITROL 2H-SORO CONTROLE NÍVEL 2 PARA BIOQUÍMICA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 4.940,00	
Item: 66	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60369-RUBEÓLA- (RUBEÓLA-(IGM) REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE ANTICORPOS IGM RELACIONADOS A RUBÉOLA. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 68.000,00	
Item: 67	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60370-RUBEÓLA-(IGG)- (RUBEÓLA-(IGG)- REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE ANTICORPOS IGG RELACIONADOS A RUBÉOLA. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.890,00	Valor Total: 75.600,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60371-SDH-CLEANER- (SDH-CLEANER-REAGENTE USADO EM HEMATOLOGIA PARA LIMPEZA DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA. APRESENTAÇÃO: FRASCOS COM 3 X 150ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 32.400,00	
Item: 69	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60372-SENSIPROT- (SENSIPROT-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA EM LIQUOR E URINA COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. KIT COM 01 FRASCO 50ML E 02 FRASCO DE 100ML)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 128,17	Valor Total: 2.050,72	
Item: 70	Unidade: KIT	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: KIT
Descrição: 60373-SOLUÇÃO DE LIMPEZA GERAL (SOLUÇÃO DE LIMPEZA GERAL)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 36,49	Valor Total: 656,82	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60374-SOLUÇÃO DE LIMPEZA- (SOLUÇÃO DE LIMPEZA- REAGENTE USADO PARA LIMPEZA DO ANALISADOR DE BIOQUÍMICA. FRASCO COM 1000ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 2.340,00
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: CASEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60375-SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE SONDA- (SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE SONDA- 2X 100ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 103,47		Valor Total: 1.862,46
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60376-SOLUÇÃO DILUENTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-LABTEST) (SOLUÇÃO DILUENTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-LABTEST))			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 995,00		Valor Total: 39.800,00
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: ANA LISA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60378-SOLUÇÃO LISANTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-20-LABTEST) (SOLUÇÃO LISANTE (EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SDH-20-LABTEST))			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2.290,00		Valor Total: 91.600,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60380-SORO ANTI- A- (SORO ANTI- A-REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUÍNEA. APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 91,01		Valor Total: 2.730,30
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60381-SORO ANTI-B- (SORO ANTI-B- REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUÍNEA. APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 91,01		Valor Total: 2.730,30
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60383-SORO CONTROLE RH / ANTI-D- (SORO CONTROLE RH / ANTI-D-REAGENTE USADO NA TIPAGEMSANGUINEAAPRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 91,01		Valor Total: 2.730,30
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60384-SORO COOMBS- (SORO COOMBS-REAGENTE USADO NA TIPAGEMSANGUINEA. APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 10ML)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 123,89		Valor Total: 2.230,02
Item: 79	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60385-SUBSTANCIA QUIMILUMINESCENTE- (SUBSTANCIA QUIMILUMINESCENTE-100 TESTES)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.136,25		Valor Total: 42.725,00
Item: 80	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60386-T3- LIVRE- (T3- LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T3. KIT COM 100 TESTES.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 990,00		Valor Total: 19.800,00
Item: 81	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60387-T3- TOTAL- (T3- TOTAL-REAGENTE USADODETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANAOS T3. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.120,00		Valor Total: 22.400,00
Item: 82	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60388-T4- LIVRE- (T4- LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T4. KIT COM 100 TESTES.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.270,00		Valor Total: 25.400,00
Item: 83	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60389-T4- TOTAL- (T4- TOTAL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T4. KIT COM 100 TESTES.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.240,00		Valor Total: 24.800,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 84	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60390-TESTOSTERONA-(TESTOSTERONA-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO TESTOSTERONA.KIT COM 100 TESTES.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.550,00	Valor Total: 27.900,00	
Item: 85	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: 60391-TRANSAMINASE OXALACÉTICO (TGO)-(TRANSAMINASE OXALACÉTICO (TGO)-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE OXALACÉTICO (TGO) EM AMONTRAS DE SANGUE, POR MÉTODO CINÉTICO DE TEMPO FIXO E MEDIÇÃO DE TEMPO FINAL.APRESENTAÇÃO:FRASCO R1- 4 X 24ML E R2- 4 X 6ML)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 7.440,00	
Item: 86	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: 60392-TRANSAMINASE PIRÚVICA(TGP)-(TRANSAMINASE PIRÚVICA(TGP)-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE PIRÚVICA (TGP) EM AMOSTRAS DE SANGUE,POR MÉTODO CINÉTICO.APRESENTAÇÃO:FRASCO R1- 4 X 24ML E R2- 4 X 6ML E R3- 1 X 1,5ML)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 7.440,00	
Item: 87	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: 60393-TRIGLICERÍDES-(TRIGLICERÍDES-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICÉRIDES EM SORO OU PLASMA, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL. CONTENDO TAMPÃO E REAGENTE ENZIMÁTICO. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO.APRESENTAÇÃO:FRASCO C/ 2X100ML E 2X250ML.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 24.800,00	
Item: 88	Unidade: KIT	Marca: SIEMENS	Modelo: KIT
Descrição: 60394-TSH-(TSH-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO TSH-KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 780,25	Valor Total: 14.044,50	
Item: 89	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60401-UREIA UV-(UREIA UV-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE URÉIA EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 888 TESTES EM AUTOMAÇÃO.APRESENTAÇÃO:FRASCOS C/4 X 40ML E 4 X 10ML)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 15.600,00	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: LABORCLIN	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60402-VDRL-(VDRL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO TREPONEMA PALLIDUM, DA SÍFILIS, FEITO EM LÂMINA, PELO TÉCNICA DE AGLUTINAÇÃO.FRASCOS COM 1ML DE REAGENTE.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 128,00	Valor Total: 6.400,00	
Item: 91	Unidade: KIT	Marca: ANA LISA	Modelo: KIT
Descrição: 60403-VITAMINA B12-(VITAMINA B12-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DA VITAMINA B12. KIT COM 100 TESTES)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 30.600,00	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: EXODO	Modelo: UNIDADE
Descrição: 60404-XILOL 1.000 ML-(XILOL 1.000 ML-USADO EM CITOLOGIA. EMBALAGEM: VIDRO.)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 93	Unidade: FRASCO	Marca: ANA LISA	Modelo: FRASCO
Descrição: 62299-ALBUMINA BOVINA A 22%(EMBALAGEM COM 10 ML. PARA TESTE EM LÂMINA OU TUBO E COM REGISTRO NA ANVISA.)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 121,98	Valor Total: 975,84	
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: UNIDADE
Descrição: 62300-SORO ANTI-D (REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUÍNEA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	022 42.017.679/0001-71	1.369.305,78	1.234.647,46	Sim
2 HUGO F. VINAS	069 14.169.319/0001-50	1.369.305,78	1.260.013,58	Sim



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	038 02.472.743/0001-90	3.701.600,00	1.272.753,06	Sim
---------------------------------------	------------------------	--------------	--------------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: THIAGO VIANA DA SILVA